MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZEDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 30 wrzesnia 2022 r.

Poz. 934

ZARZADZENIE NR 327
PREZESA RADY MINISTROW

z dnia 30 wrzesnia 2022 r.
zmieniajace zarzadzenie w sprawie utworzenia Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,

1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W zarzadzeniu nr 321 Prezesa Rady Ministrow z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Instytutu Strat

Wojennych im. Jana Karskiego (M.P. poz. 1126 oraz z 2022 r. poz. 273) w zataczniku wprowadza si¢ nastepujace zmiany:

1

2)

3)

4)

po § 2 dodaje si¢ § 2a w brzmieniu:

99 99,

,.§ 2a. Instytut moze uzywac nazwy skroconej w brzmieniu ,,Instytut Karskiego”.”;

w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Dyrektor moze zawiera¢ umowy cywilnoprawne o warto$ci przedmiotu umowy powyzej 130 000 zt netto
pouzyskaniu uprzedniej opinii Rady Instytutu.”;
§ 5 otrzymuje brzmienie:

,»$ 5. 1. Dyrektora i zastgpcow dyrektora powotuje i odwotuje Prezes Rady Ministrow.

2. W przypadku powotania dwoch zastepcow dyrektora Prezes Rady Ministrow wskazuje sposrdd nich pierwszego
zastepce dyrektora.

3. Dyrektora w czasie jego nieobecnos$ci zastepuje zastepca dyrektora, a w przypadku, o ktorym mowa
W ust. 2 — pierwszy zastgpca dyrektora.

4. W przypadku odwotania dyrektora Prezes Rady Ministréw powierza petnienie obowigzkéw dyrektora
zastepcy dyrektora, a w przypadku, o ktérym mowa w ust. 2 — pierwszemu zastepcy dyrektora, do czasu powotania
nowego dyrektora.”;

w7
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2. Do zadan Rady nalezy w szczegolnoscei:
1)  opiniowanie projektu rocznego planu finansowego Instytutu oraz projektu rocznego planu dziatania Instytutu;
2)  opiniowanie rocznych sprawozdan z wykonania planu dziatania Instytutu oraz planu finansowego Instytutu;
3)  opiniowanie kierunkowych planow tematycznych badan i analiz;
4)  opiniowanie wnioskow w sprawie statej wspotpracy Instytutu z innymi podmiotami;
5)  zatwierdzanie perspektywicznych kierunkow dziatalnosci Instytutu;
6) opiniowanie projektu regulaminu zarzadzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi;
7)  uchwalanie regulaminu Rady.”,
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Przewodniczacy Rady zwotuje posiedzenia Rady nie rzadziej niz raz na kwartat.”,



Monitor Polski —2- Poz. 934

5)

6)

7)

c) dodaje sie ust. 7 i 8 w brzmieniu:

,»7. W posiedzeniach Rady mogg bra¢ udziat, bez prawa glosowania, osoby zaproszone przez przewodniczacego
Rady.

8. Obshluge administracyjno-biurowa Rady zapewnia Instytut.”;
w § 8 dodaje si¢ ust. 5w brzmieniu:

D). W sktad Rady wchodza rowniez, z prawem glosu, dyrektor oraz zastepcy dyrektora. Osob, o ktorych mowa
w zdaniu pierwszym, nie wlicza si¢ do liczby 0sob okreslonej w ust. 1.”;

w § 9 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
»2)  Pion Komunikacji, Edukacji i Wydawnictw;”;
§ 10 otrzymuje brzmienie:
,»§ 10. 1. Cztonkom Rady za udziat w jej pracach przystuguja:

1)  dieta za kazdy miesigc kalendarzowy, w ktérym odbylo si¢ przynajmniej jedno posiedzenie Rady, w wysokos$ci
ustalonej przez Prezesa Rady Ministrow oraz

2)  zwrot kosztow podrozy i zakwaterowania przyznawanych na zasadach okreSlonych w przepisach dotyczacych
wysokos$ci oraz warunkow ustalania nalezno$ci przystugujacych pracownikowi zatrudnionemu w panstwowej lub
samorzadowe;] jednostce sfery budzetowej z tytutu podrézy stuzbowej na obszarze kraju wydanych na podstawie
art. 77°§ 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 i 1700).

2. Cztonek Rady nieuczestniczacy w posiedzeniu Rady w danym miesigcu kalendarzowym nie otrzymuje diety
za dany miesiac.

3. Jezeli w danym miesiagcu kalendarzowym odbyly si¢ co najmniej dwa posiedzenia Rady, dieta ulega proporcjo-
nalnemu obnizeniu za kazdy dzien nieuczestniczenia w posiedzeniu Rady.”.

§ 2. Przepis § 10 w brzmieniu nadanym niniejszym zarzadzeniem stosuje si¢ do ustalania naleznosci za udziat w posiedze-

niach Rady Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego od dnia 11 lipca 2022 .

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 pazdziernika 2022 r.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Zarządzenie nr 327
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 30 września 2022 r.
	zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego
	Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W zarządzeniu nr 321 Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 grudnia 2021 r. w sprawie utworzenia Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego (M.P. poz. 1126 oraz z 2022 r. poz. 273) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
	1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:
	„§ 2a. Instytut może używać nazwy skróconej w brzmieniu „Instytut Karskiego”.”;

	2) w § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	„4. Dyrektor może zawierać umowy cywilnoprawne o wartości przedmiotu umowy powyżej 130 000 zł netto pouzyskaniu uprzedniej opinii Rady Instytutu.”;

	3) § 5 otrzymuje brzmienie:
	„§ 5. 1. Dyrektora i zastępców dyrektora powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów.
	2. W przypadku powołania dwóch zastępców dyrektora Prezes Rady Ministrów wskazuje spośród nich pierwszego zastępcę dyrektora.
	3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora, a w przypadku, o którym mowa  w ust. 2 – pierwszy zastępca dyrektora.
	4. W przypadku odwołania dyrektora Prezes Rady Ministrów powierza pełnienie obowiązków dyrektora zastępcy dyrektora, a w przypadku, o którym mowa w ust. 2 – pierwszemu zastępcy dyrektora, do czasu powołania nowego dyrektora.”;

	4) w § 7:
	a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Do zadań Rady należy w szczególności:
	1) opiniowanie projektu rocznego planu finansowego Instytutu oraz projektu rocznego planu działania Instytutu;
	2) opiniowanie rocznych sprawozdań z wykonania planu działania Instytutu oraz planu finansowego Instytutu;
	3) opiniowanie kierunkowych planów tematycznych badań i analiz;
	4) opiniowanie wniosków w sprawie stałej współpracy Instytutu z innymi podmiotami;
	5) zatwierdzanie perspektywicznych kierunków działalności Instytutu;
	6) opiniowanie projektu regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi;
	7) uchwalanie regulaminu Rady.”,

	b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
	„4. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenia Rady nie rzadziej niż raz na kwartał.”,

	c) dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:
	„7. W posiedzeniach Rady mogą brać udział, bez prawa głosowania, osoby zaproszone przez przewodniczącego Rady.
	8. Obsługę administracyjno-biurową Rady zapewnia Instytut.”;


	5) w § 8 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
	„5. W skład Rady wchodzą również, z prawem głosu, dyrektor oraz zastępcy dyrektora. Osób, o których mowa w zdaniu pierwszym, nie wlicza się do liczby osób określonej w ust. 1.”;

	6) w § 9 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) Pion Komunikacji, Edukacji i Wydawnictw;”;

	7) § 10 otrzymuje brzmienie:
	„§ 10. 1. Członkom Rady za udział w jej pracach przysługują:
	1) dieta za każdy miesiąc kalendarzowy, w którym odbyło się przynajmniej jedno posiedzenie Rady, w wysokości ustalonej przez Prezesa Rady Ministrów oraz
	2) zwrot kosztów podróży i zakwaterowania przyznawanych na zasadach określonych w przepisach dotyczących wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z...
	2. Członek Rady nieuczestniczący w posiedzeniu Rady w danym miesiącu kalendarzowym nie otrzymuje diety za dany miesiąc.
	3. Jeżeli w danym miesiącu kalendarzowym odbyły się co najmniej dwa posiedzenia Rady, dieta ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień nieuczestniczenia w posiedzeniu Rady.”.


	§ 2. Przepis § 10 w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem stosuje się do ustalania należności za udział w posiedzeniach Rady Instytutu Strat Wojennych im. Jana Karskiego od dnia 11 lipca 2022 r.
	§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2022-09-30T15:31:47+0000
	Monika Salamończyk


		2022-09-30T17:36:19+0200




